
Adres strony internetowej, na której Zamawiający udostępnia Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia:

www.ugnaruszewo.bip.org.pl

Naruszewo: Rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości 

Potyry

Numer ogłoszenia: 248390 - 2014; data zamieszczenia: 24.07.2014

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane
Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe.

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego.

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY

I. 1) NAZWA I ADRES: Gmina Naruszewo , Naruszewo 19A, 09-152 Naruszewo, woj. mazowieckie, tel. 

23 663 10 51, faks 23 663 10 51 wew. 34.

Adres strony internetowej zamawiającego: www.ugnaruszewo.bip.org.pl

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa.

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody w 

miejscowości Potyry.

II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane.

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: 1. Przedmiotem zamówienia 

są roboty budowlane polegające na rozbudowie Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Potyry. Prace 

prowadzone będą na działkach o numerach ewidencyjnych 5/2, 5/5, 5/6 i 5/7 w miejscowości Potyry, 

gmina Naruszewo. 2. W ramach rozbudowy Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Potyry 

przewidziano wykonanie następujących robót: a) wymiana pomp głębinowych na nowe wraz z 

uzbrojeniem w studniach nr 1 i 2, b) wymiana istniejących filtrów na nowe stosując: aerator centralny 

oraz dwa filtry Ø 1400 działające w układzie jednostopniowej filtracji, c) demontaż istniejącego hydroforu, 

a w zamian zastosowanie zestawu pompowo-hydroforowego wraz z pompą płuczną i rozdzielnią ZH 

współpracującą z dwoma terenowymi zbiornikami wody czystej, d) wymiana istniejących kształtek i 

rurociągów żeliwnych i stalowych wraz z uzbrojeniem na rurociągi, kształtki i uzbrojenie ze stali 

nierdzewnej, e) zautomatyzowanie pracy Stacji Uzdatniania Wody w zakresie uzdatniania i tłoczenia 

wody do sieci wodociągowej. 3. Zakres prac obejmuje: 1) Część technologiczna: a) Roboty 

demontażowe - część technologiczna SUW, b) Technologia SUW, c) Wewnętrzna instalacja wody 

zimnej, d) Wewnętrzna kanalizacja wód popłucznych, e) Wentylacja, f) Studnie głębinowe SW-1 i SW-2, 

g) Międzyobiektowe rurociągi wody czystej (w tym roboty ziemne i roboty montażowe), h) Sieć 

Strona 1 z 10

2014-07-24http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=248390&rok=20...



wodociągowa (w tym roboty ziemne i roboty montażowe), i) Spust wody ze zbiorników wyrównawczych 

(w tym roboty ziemne i roboty montażowe), j) Odstojnik popłuczyn z odpływem (w tym roboty ziemne i 

roboty montażowe), k) Zbiornik wody czystej. 2) Roboty budowlane i zagospodarowanie terenu: a) 

Fundamenty zbiorników wyrównawczych, b) Chodniki i umocnienia wokół zbiorników, c) Drogi 

wewnętrzne, d) Schody skarpowe, e) Ogrodzenie, f) Budynek SUW, w tym: Roboty rozbiórkowe, 

Fundamenty F1 i F2, Kanał technologiczny, Stolarka okienna i drzwiowa, Uzupełnienie podkładów, 

posadzka, Malowanie sufitów i ścian, Stropodach, pokrycie połaci dachowej, Elewacja, Elementy 

zewnętrzne. 3) Roboty elektryczne: a) Sieci elektroenergetyczne - roboty montażowe, b) Instalacje 

elektryczne w budynku (w tym roboty demontażowe i roboty montażowe). 4. Przedmiot zamówienia 

opisany jest szczegółowo w poniższych dokumentach: a) Projekt budowlano - wykonawczy - branża 

sanitarna (Załącznik Nr 10 do SIWZ), b) Projekt budowlano - wykonawczy - branża konstrukcyjna 

(Załącznik Nr 11 do SIWZ), c) Projekt budowlano - wykonawczy - branża elektryczna (Załącznik Nr 12 

do SIWZ), d) Specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót (Załącznik Nr 13 do SIWZ), e) 

Przedmiar robót (Załącznik Nr 14 do SIWZ). 5. Przed przystąpieniem do wykonywania robót Wykonawca 

zobowiązany jest przedstawić Zamawiającemu zatwierdzony projekt czasowej organizacji ruchu. 6. 

Wykonawca zapewni kompleksową obsługę geodezyjną wykonywanych robót przez uprawnione służby 

geodezyjne, obejmującą wytyczenie oraz inwentaryzację powykonawczą. 7. Wykonawcy zaleca się na 

własną odpowiedzialność, koszt i ryzyko odwiedzenie i sprawdzenie miejsca robót oraz jego otoczenia w 

celu oceny czynników koniecznych do przygotowania oferty i zawarcia umowy w sprawie zamówienia 

publicznego (nie jest to warunek uczestnictwa w postępowaniu). Wizja na terenie robót nie będzie 

organizowana przez Zamawiającego. 8. Wykonawca zobowiązany jest udzielić gwarancji jakości na 

wykonane roboty budowlane i użyte materiały na okres 36 miesięcy licząc od daty odbioru i podpisania 

(bez uwag) protokołu końcowego (zgodnie z wzorem karty gwarancyjnej zawartym w Załączniku Nr 8 do 

SIWZ). 9. Zamawiający posiada decyzję nr 152/2014 zatwierdzającą projekt budowlany i udzielającą 

pozwolenia na rozbudowę Stacji Uzdatniania Wody w Potyrach z dn. 10.04.2014 r. (AB.6740.148.2014) 

wydaną przez Starostę Płońskiego. 10. Warunki realizacji robót: a) Przedmiot zamówienia należy 

wykonać zgodnie z zapisami SIWZ, projektem budowlanym, przedmiarami robót, specyfikacjami 

technicznymi wykonania i odbioru robót, obowiązującymi normami, warunkami technicznymi wykonania 

robót, wiedzą i sztuką budowlaną, przepisami w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy, przepisami 

przeciwpożarowymi, stosując się do poleceń Inspektora nadzoru inwestorskiego. b) Wykonawca przed 

wbudowaniem materiałów zobowiązany jest do przedstawienia Inspektorowi nadzoru dokumentów 

potwierdzających parametry tych materiałów w celu dokonania kontroli. c) Wykonawca ma obowiązek 

zorganizować i przeprowadzić roboty w sposób bezpieczny, nie stwarzający zagrożenia dla osób 

przebywających na terenie inwestycji, zgodny z załączoną informacją dotyczącą bezpieczeństwa i 

ochrony zdrowia. d) Wykonawca wykona przedmiot umowy z materiałów własnych. e) Wykonawca po 

podpisaniu umowy, w terminie 7 dni roboczych, przedłoży Zamawiającemu do akceptacji harmonogram 

Strona 2 z 10

2014-07-24http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=248390&rok=20...



rzeczowo - finansowy uwzględniający terminy realizacji poszczególnych etapów prac, który będzie 

stanowił załącznik do umowy. f) Zamawiający, do użytku własnego, zastrzega sobie prawo żądania od 

Wykonawcy powykonawczego zestawienia kosztów i ewentualnie innych zestawień powykonawczych, 

rzeczowo - finansowych, wymaganych np. przez instytucje dofinansowujące realizację zadania. 11. 

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania materiałów równoważnych w stosunku do określonych 

w dokumentacji projektowej, tzn. nie gorszych, niż wskazane w opisie przedmiotu zamówienia, przy 

czym nie mogą być one o parametrach gorszych, niż parametry materiałów wskazanych przez 

Zamawiającego w projekcie, przedmiarze, szczegółowych specyfikacjach technicznych. Wykonawca, 

który powołuje się na rozwiązania równoważne opisywanym przez Zamawiającego, jest obowiązany 

wykazać, że oferowane przez niego roboty budowlane spełniają wymagania określone przez 

Zamawiającego. W takiej sytuacji Zamawiający wymaga złożenia stosownych dokumentów 

potwierdzających parametry tych materiałów. Wszelkie materiały określone w dokumentacji, pochodzące 

od konkretnych producentów, określają minimalne parametry jakościowe i cechy użytkowe, jakim muszą 

odpowiadać materiały, aby spełnić wymagania stawiane przez Zamawiającego. Użyte w dokumentacji 

przetargowej nazwy materiałów nie są obowiązujące i należy przyjąć, iż stanowią wskazania/propozycje 

i mają na celu jedynie doprecyzowanie poziomu oczekiwań Zamawiającego w stosunku do określonego 

rozwiązania. Wyroby budowlane, które będą używane do realizacji przedmiotu zamówienia muszą 

spełniać wymagania wynikające z przepisów prawa, w tym w szczególności ustawy z dnia 16.04.2004 r. 

o wyrobach budowlanych oraz ustawy z dnia 07.07.1994 r. Prawo budowlane. 12. Dopuszcza się 

stosowanie wyrobów o równoważnych parametrach. Zastosowane materiały mają posiadać odpowiednie 

certyfikaty, atesty, aprobaty techniczne lub deklaracje zgodności dopuszczające do stosowania w 

budownictwie. 13. Po wykonaniu zadania Wykonawca na koszt własny dokona badania wody pod 

względem bakteriologicznym i fizykochemicznym oraz oceny jej przydatności do spożycia. Badania 

wykonane zostaną przez Państwową Inspekcję Sanitarną i przedłoży Inspektorowi nadzoru ocenę 

jakości wody (sprawozdanie z badania wody), 14. Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienie 

ciągłości dostaw wody podczas modernizacji Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Potyry za 

wyjątkiem przerw koniecznych wynikających z technologii prac. 15. Zamawiający we własnym zakresie: 

a) zawiadomi o zamierzonym terminie rozpoczęcia robót budowlanych właściwy organ nadzoru 

budowlanego oraz projektanta sprawującego nadzór nad zgodnością realizacji budowy z projektem, co 

najmniej na 7 dni przed ich rozpoczęciem, b) złoży wniosek o udzielenia pozwolenia na użytkowanie 

obiektu do właściwego organu nadzoru budowlanego.

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45.23.24.30-5, 45.00.00.00-7, 45.10.00.00-8, 

45.20.00.00-9, 45.30.00.00-0.

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie.

II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie.

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 15.01.2015.

Strona 3 z 10

2014-07-24http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=248390&rok=20...



SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 

FINANSOWYM I TECHNICZNYM

III.1) WADIUM

Informacja na temat wadium: 1. Wysokość wadium: Wykonawca przystępujący do udziału w 

postępowaniu zobowiązany jest wnieść wadium w wysokości - 20 000, 00 zł (słownie: dwadzieścia 

tysięcy złotych zero groszy). 2. Forma wadium: 1) Wadium może być wnoszone w jednej lub kilku 

następujących formach: a) pieniądzu, b) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy 

oszczędnościowo-kredytowej, z tym, że poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym, c) 

gwarancjach bankowych, d) gwarancjach ubezpieczeniowych, e) poręczeniach udzielanych przez 

podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 roku o utworzeniu 

Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. Nr 109, poz. 1158 z późn. zm.). 2) Wykonawca 

wnoszący wadium w formie, która ze względu na obowiązujące przepisy może zostać wystawiona jako 

terminowa (np. gwarancja ubezpieczeniowa), jest zobowiązany do niezwłocznego przedłużenia jej 

ważności w przypadku, gdy będą tego wymagały warunki prowadzonej procedury zamówienia. 3. Termin 

i miejsce wniesienia wadium 1. Wadium należy wnieść przed upływem terminu składania ofert. Termin 

ten uważa się za zachowany, gdy wadium wniesione w pieniądzu, zgodnie z art. 45 ust. 7 ustawy Pzp 

zostanie wpłacone przelewem na rachunek bankowy Zamawiającego i znajdzie się na tym rachunku 

przed upływem terminu składania ofert. 2. Wadium wnoszone w pieniądzu należy wpłacić przelewem na 

rachunek bankowy Zamawiającego prowadzony przez Mazowiecki Bank Spółdzielczy w Łomiankach 

Oddział w Naruszewie, nr rachunku 49 8009 1017 0040 1661 9004 0015. Na dowodzie wpłaty należy 

określić nazwę postępowania, na które wnoszone jest wadium. 3. Kserokopię dowodu wpłaty należy 

załączyć do oferty. Dowodem wniesienia wadium będzie potwierdzony przez bank odcinek polecenia 

dokonania przelewu lub wydruk przelewu elektronicznego. 4. Wadium wnoszone w formie innej niż 

pieniądz, należy załączyć do oferty w postaci oryginału dokumentu (w celu możliwości jego zwrotu lub 

zatrzymania) oraz w formie kserokopii dokumentu potwierdzonej za zgodność z oryginałem. 5. Wadium 

wniesione przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia może być wniesione 

przez jednego z Wykonawców lub pełnomocnika. 6. Gwarancje ubezpieczeniowe lub gwarancje 

bankowe oraz poręczenia złożone jako zabezpieczenie wadium, muszą posiadać okres ważności nie 

krótszy niż okres związania ofertą oraz umożliwiać Zamawiającemu otrzymanie określonej kwoty 

wadium bez jakichkolwiek warunków wstępnych i na jego pierwsze wezwanie. 7. Nie wniesienie wadium 

w wymaganym terminie, wymaganej wysokości i formie, skutkuje wykluczeniem Wykonawcy z 

postępowania. 4. Zwrot wadium 1) Zamawiający zwraca wadium wszystkim Wykonawcom niezwłocznie 

po wyborze oferty najkorzystniejszej lub unieważnieniu postępowania, z wyjątkiem Wykonawcy, którego 

oferta została wybrana jako najkorzystniejsza. 2) Wykonawcy, którego oferta została wybrana jako 

najkorzystniejsza, Zamawiający zwraca wadium niezwłocznie po zawarciu umowy w sprawie 

zamówienia publicznego oraz wniesieniu zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 3) Zamawiający 

Strona 4 z 10

2014-07-24http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=248390&rok=20...



zwraca niezwłocznie wadium na wniosek Wykonawcy, który wycofał ofertę przed upływem terminu 

składania ofert

III.2) ZALICZKI

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY 

SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW

III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy 

prawa nakładają obowiązek ich posiadania

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

Na podstawie przedłożonego oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu, o 

których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy Pzp (Załącznik Nr 2 do SIWZ). Ocena spełniania 

warunku przez Wykonawców zostanie dokonana metodą spełnia - nie spełnia na podstawie 

badania złożonych dokumentów, tj. złożone prawidłowo dokumenty żądane przez 

Zamawiającego - spełnia warunek, nie złożone z zastrzeżeniem art. 26 ust. 3 ustawy Pzp - nie 

spełnia warunku.

III.3.2) Wiedza i doświadczenie

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

Wykonawca zobowiązany jest wykazać, że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem 

terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, 

wykonał 1 najważniejszą robotę budowlaną której przedmiotem była rozbudowa Stacji 

Uzdatniania Wody o podobnych parametrach, o łącznej wartości nie mniejszej niż 600 000, 00 

zł (słownie: sześćset tysięcy złotych zero groszy) (Załącznik Nr 4 do SIWZ). W celu 

udokumentowania spełnienia warunku Wykonawca zobowiązany jest załączyć dowody 

określające, czy robota została wykonana w sposób należyty oraz wskazujące, czy została 

wykonana zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończona. Ocena spełniania 

warunku przez Wykonawców zostanie dokonana metodą spełnia - nie spełnia na podstawie 

badania złożonych dokumentów, tj. złożone prawidłowo dokumenty żądane przez 

Zamawiającego - spełniają warunek, nie złożone z zastrzeżeniem art. 26 ust. 3 ustawy Pzp - 

nie spełniają warunku.

III.3.3) Potencjał techniczny

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

Na podstawie przedłożonego oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu, o 

których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy Pzp (Załącznik Nr 2 do SIWZ). Ocena spełniania 

warunku przez Wykonawców zostanie dokonana metodą spełnia - nie spełnia na podstawie 

badania złożonych dokumentów, tj. złożone prawidłowo dokumenty żądane przez 

Zamawiającego - spełnia warunek, nie złożone z zastrzeżeniem art. 26 ust. 3 ustawy Pzp - nie 

spełnia warunku.

Strona 5 z 10

2014-07-24http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=248390&rok=20...



III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

Wykonawca zobowiązany jest wykazać, że dysponuje osobami, które będą uczestniczyć w 

wykonywaniu zamówienia, tj.: a) 1 osobą posiadającą uprawnienia do kierowania robotami 

budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń 

kanalizacyjnych, których obowiązek posiadania nakłada ustawa Prawo budowlane lub 

odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane, które zostały wydane na podstawie 

wcześniej obowiązujących przepisów i minimum dwuletnie doświadczenie w kierowaniu 

robotami budowlanymi w tej specjalności; osoba ta będzie pełnić funkcję kierownika budowy 

(Załącznik Nr 5 do SIWZ). b) 1 osobą posiadającą uprawnienia do kierowania robotami 

budowlanymi w specjalności konstrukcyjno - budowlanej, których obowiązek posiadania 

nakłada ustawa Prawo budowlane (Załącznik Nr 5 do SIWZ). c) 1 osobą posiadającą 

uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacji elektrycznych w 

zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych, których obowiązek 

posiadania nakłada ustawa Prawo budowlane lub odpowiadające im ważne uprawnienia 

budowlane, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów 

(Załącznik Nr 5 do SIWZ). Ocena spełniania warunku przez Wykonawców zostanie dokonana 

metodą spełnia - nie spełnia na podstawie badania złożonych dokumentów, tj. złożone 

prawidłowo dokumenty żądane przez Zamawiającego - spełniają warunek, nie złożone z 

zastrzeżeniem art. 26 ust. 3 ustawy Pzp - nie spełniają warunku.

III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

Na podstawie przedłożonego oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu, o 

których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy Pzp (Załącznik Nr 2 do SIWZ). Ocena spełniania 

warunku przez Wykonawców zostanie dokonana metodą spełnia - nie spełnia na podstawie 

badania złożonych dokumentów, tj. złożone prawidłowo dokumenty żądane przez 

Zamawiającego - spełnia warunek, nie złożone z zastrzeżeniem art. 26 ust. 3 ustawy Pzp - nie 

spełnia warunku.

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ 

WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W 

POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 

USTAWY

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 

ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu należy 

przedłożyć:

Strona 6 z 10

2014-07-24http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=248390&rok=20...



• wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu 

składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju i wartości, 

daty i miejsca wykonania oraz z załączeniem dowodów dotyczących najważniejszych robót, 

określających, czy roboty te zostały wykonane w sposób należyty oraz wskazujących, czy 

zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone;

• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności 

odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami budowlanymi, 

wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia 

niezbędnych do wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności, 

oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami;

• oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają 

wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień;

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy, 

należy przedłożyć:

• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia;

• aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności 

gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu 

wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie 

wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;

• wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w postępowaniu na 

zasoby innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji części zamówienia, przedkłada 

także dokumenty dotyczące tego podmiotu w zakresie wymaganym dla wykonawcy, określonym 

w pkt III.4.2.

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, przedkłada:

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 

potwierdzający, że:

Strona 7 z 10

2014-07-24http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=248390&rok=20...



• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy 

przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia albo składania ofert;

III.4.4) Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej

• lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 

2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, że nie należy do grupy 

kapitałowej;

III.6) INNE DOKUMENTY

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5)

a) formularz ofertowy (Załącznik Nr 1 do SIWZ), b) kserokopię dowodu wpłaty wadium, jeśli zostało 

wpłacone w formie pieniądza; wadium wnoszone w formie innej niż pieniądz, należy załączyć do oferty w 

postaci oryginału dokumentu (w celu możliwości jego zwrotu lub zatrzymania) oraz w formie kserokopii 

dokumentu potwierdzonej za zgodność z oryginałem, c) niezbędne pełnomocnictwa, jeżeli zostały 

udzielone, d) zobowiązanie innych podmiotów do oddania Wykonawcy do dyspozycji niezbędnych 

zasobów na okres korzystania z nich przy wykonywaniu zamówienia - jeżeli dotyczy (Załącznik Nr 6 do 

SIWZ). Pisemne zobowiązanie powinno być złożone w formie oryginału.

SEKCJA IV: PROCEDURA

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony.

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena.

IV.3) ZMIANA UMOWY

przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 

podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: 

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian

1. Istotne zmiany treści niniejszej umowy, przewidziane przez Zamawiającego, wymagają zachowania 

formy pisemnej pod rygorem nieważności. 2. Zamawiający przewiduje możliwość dokonania zmian 

postanowień zawartej umowy w sytuacji niemożliwej do przewidzenia w chwili zawarcia umowy, na 

uzasadniony wniosek w następujących przypadkach: 1) zmiany adresu Wykonawcy, 2) zmiany nazwy 

firmy Wykonawcy, 3) wystąpi konieczność zmiany kadry przewidzianej do realizacji umowy (zmiana 

kluczowego personelu Wykonawcy lub Zamawiającego), 4) wystąpi konieczność zmiany konta 

bankowego Wykonawcy, 5) w przypadku konieczności zmiany przedstawicieli Zamawiającego i 

Wykonawcy, 6) wystąpi okoliczność, której nie można było przewidzieć podczas zawierania umowy, a 

Strona 8 z 10

2014-07-24http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=248390&rok=20...



która uniemożliwia realizację umowy w jej pierwotnej treści, 7) Zamawiający przewiduje możliwość 

dokonania zmiany Podwykonawcy i/lub części wykonywanego przez niego zakresu robót, bądź 

wprowadzenia nowego Podwykonawcy; jeżeli zmiana albo rezygnacja z Podwykonawcy dotyczy 

podmiotu, na którego zasoby Wykonawca powoływał się, na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b, w 

celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust. 1, 

Wykonawca jest obowiązany wykazać Zamawiającemu, iż proponowany inny Podwykonawca lub 

Wykonawca samodzielnie spełnia je w stopniu nie mniejszym niż wymagany w trakcie postępowania o 

udzielenie zamówienia; 8) zmiany spowodowane koniecznością zrealizowania przedmiotu umowy przy 

zastosowaniu innych rozwiązań technicznych, technologicznych niż wskazane w materiałach 

przetargowych w sytuacji, gdyby zastosowanie przewidzianych rozwiązań groziło niewykonaniem lub 

wadliwym wykonaniem przedmiotu umowy, 9) możliwa jest zmiana umowy, która w sposób obiektywny 

jest korzystna dla Zamawiającego, a na dokonanie tej zmiany wyraża zgodę Wykonawca, 10) 

dopuszczalne są wszelkie zmiany nieistotne rozumiane w ten sposób, że wiedza o ich wprowadzeniu na 

etapie postępowania o udzielenie zamówienia nie wpłynęłaby na krąg podmiotów ubiegających się o 

zamówienie ani na wynik postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, 11) wystąpi konieczność 

przedłużenia terminu wykonania przedmiotu zamówienia spowodowana: a) zmianą dokumentacji 

projektowej w przypadku wystąpienia konieczności jej zmiany, m.in. w zakresie aktualizacji rozwiązań 

projektowych z uwagi na postęp technologiczny, z powodu wad ukrytych, istotnych braków lub błędów w 

dokumentacji projektowej również polegających na niezgodności z przepisami prawa, b) zmianą 

spowodowaną nieprzewidzianymi w SIWZ nadzwyczajnymi warunkami: niewypały i niewybuchy, 

wykopaliska archeologiczne, działanie siły wyższej w rozumieniu kodeksu cywilnego lub innymi 

przyczynami niezawinionymi przez Wykonawcę oraz niezależnymi od Zamawiającego oraz Wykonawcy 

skutkujące obiektywną niemożliwością prowadzenia prac lub wykonywania innych czynności, c) siłą 

wyższą lub innymi okolicznościami niezależnymi od Wykonawcy lub których Wykonawca przy 

zachowaniu należytej staranności nie był w stanie uniknąć lub przewidzieć, d) zmiany będące 

następstwem wstrzymania robót przez uprawnione organy z przyczyn niewynikających z winy 

Wykonawcy, e) nie uzyskaniem decyzji administracyjnych, uzgodnień, opinii, niezbędnych do 

zakończenia prac stanowiących przedmiot umowy, pomimo złożenia kompletnych wniosków do 

właściwych organów w terminach przewidzianych w odpowiednich przepisach na ich wydanie, f) zmianą 

przepisów prawnych istotnych dla realizacji przedmiotu umowy i mających wpływ na zakres lub termin 

wykonania przedmiotu zamówienia, g) przedłużeniem, w stosunku do terminów określonych przepisami 

prawa, czasu trwania procedur administracyjnych, mających wpływ na termin wykonania przedmiotu 

zamówienia, a nie wynikających z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, h) wystąpieniem wyjątkowo 

niesprzyjających warunków atmosferycznych uniemożliwiających, w okresie ich występowania, 

realizację przedmiotu zamówienia i mających wpływ na termin wykonania, i) wystąpieniem konieczności 

wykonania robót zamiennych mających wpływ na koszt i/lub termin realizacji zadania podstawowego, j) 

Strona 9 z 10

2014-07-24http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=248390&rok=20...



zaistnieniem okoliczności leżących po stronie Zamawiającego, w szczególności spowodowanych 

sytuacją finansową, zdolnościami płatniczymi lub warunkami organizacyjnymi lub okolicznościami, które 

nie były możliwe do przewidzenia w chwili zawarcia umowy, k) ujawnienia wad opracowania 

projektowego, o których Zamawiający nie posiadał wiedzy, a które mają wpływ na termin lub koszt 

realizacji przedmiotu zamówienia, l) wstrzymaniem przez Zamawiającego wykonania robót nie 

wynikających z okoliczności leżących po stronie Wykonawcy (nie dotyczy okoliczności wstrzymania 

robót przez Inspektora nadzoru inwestorskiego w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości zawinionych 

przez Wykonawcę).

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 

zamówienia: www.ugnaruszewo.bip.org.pl

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Urząd Gminy w 

Naruszewie, Naruszewo 19A, 09 - 152 Naruszewo, powiat płoński.

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert:

08.08.2014 godzina 11:00, miejsce: Urząd Gminy w Naruszewie, Naruszewo 19A, 09 - 152 Naruszewo, 

powiat płoński, woj. mazowieckie, pokój nr 3 (sekretariat urzędu).

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert).

IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze środków 

Unii Europejskiej: Wniosek o przyznanie pomocy w ramach działania 321 Podstawowe usługi dla 

gospodarki i ludności wiejskiej objętego PROW na lata 2007 - 2013, który został złożony w Urzędzie 

Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego w dn. 20.01.2014 r. na realizację operacji pn. Poprawa 

jakości życia mieszkańców gminy Naruszewo poprzez rozbudowę infrastruktury technicznej, w ramach 

której realizowane jest postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. Rozbudowa Stacji 

Uzdatniania Wody w miejscowości Potyry znajduje się na zatwierdzonej liście operacji, ale ze względu 

na niewystarczające środki finansowe nie może obecnie uzyskać refundacji. Przedmiotowa operacja 

oczekuje na dostępność środków finansowych w danym naborze. W związku z powyższym Zamawiający 

przewiduje możliwość unieważnienia postępowania w przypadku nie przyznania mu środków 

pochodzących z budżetu UE, które Zamawiający zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia 

(art. 93 ust. 1a ustawy Pzp).

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku 

nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających 

zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego 

Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na sfinansowanie całości 

lub części zamówienia: tak

Strona 10 z 10

2014-07-24http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=248390&rok=20...


